АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2024 № 229

г. Азов

О внесении изменений в постановление

Администрации города Азова от 04.07.2022 № 605

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях приведения в соответствие с постановлением

Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении

общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий», Администрация город Азова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Азова от

04.07.2022 № 605 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета

города субсидии некоммерческой организации, не являющейся муниципальным

учреждением - войсковому казачьему обществу «Всевеликое войско Донское»

на финансовое обеспечение затрат, связанных с оказанием содействия

Администрации города Азова в осуществлении установленных задач и

функций в рамках муниципальной программы города Азова «Поддержка

казачьих обществ города Азова» согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента

социального развития г. Азова.

Глава города Азова                                                                           Д.Ю. Устименко

Приложение

к постановлению

Администрации города Азова

от 16.12.2024 № 229

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации города Азова от 04.07.2022

№ 605 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города субсидии

некоммерческой организации, не являющейся муниципальным учреждением -

войсковому казачьему обществу «Всевеликое войско Донское» на финансовое

обеспечение затрат, связанных с оказанием содействия Администрации города

Азова в осуществлении установленных задач и функций в рамках

муниципальной программы города Азова

«Поддержка казачьих обществ города Азова»

1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города субсидии

некоммерческой организации, не являющейся муниципальным учреждением -

войсковому казачьему обществу «Всевеликое войско Донское» на финансовое

обеспечение затрат, связанных с оказанием содействия Администрации города

Азова в осуществлении установленных задач и функций».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить:

1.1. Порядок предоставления из бюджета города субсидии

некоммерческой организации, не являющейся муниципальным учреждением -

войсковому казачьему обществу «Всевеликое войско Донское» на финансовое

обеспечение затрат, связанных с оказанием содействия Администрации города

Азова в осуществлении установленных задач и функций согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению;

1.2. Состав рабочей группы по рассмотрению и принятию решения по

предоставлению из бюджета города субсидии некоммерческой организации, не

являющейся муниципальным учреждением - войсковому казачьему обществу

«Всевеликое войско Донское» на финансовое обеспечение затрат, связанных

с оказанием содействия Администрации города Азова в осуществлении

установленных задач и функций согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению».

3. В приложении № 1:

3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления из бюджета города субсидии некоммерческой

организации, не являющейся муниципальным учреждением - войсковому

казачьему обществу «Всевеликое войско Донское» на финансовое обеспечение

затрат, связанных с оказанием содействия Администрации города Азова в

осуществлении установленных задач и функций (далее - Порядок)».

3.2. Пункт 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Порядок предоставления из бюджета города субсидии

некоммерческой организации, не являющейся муниципальным учреждением -

войсковому казачьему обществу «Всевеликое войско Донское» на финансовое

обеспечение затрат, связанных с оказанием содействия Администрации города

Азова в осуществлении установленных задач и функций разработан в

соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий».

3.3. Пункт 1.6. раздела 1 дополнить предложением следующего

содержания:

«Способом предоставления субсидии является финансовое обеспечение

затрат».

3.4. Пункт 2.1. раздела 2. изложить в следующей редакции:

«2.1. Субсидия предоставляется при соответствии Всевеликого войска

Донского на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором

планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии, следующим

требованиям:

1) не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные

в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень

государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)

владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а

также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале

которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных

компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской

Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других

российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ;

2) не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении

которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности

или терроризму;

3) не находится в составляемых в рамках реализации полномочий,

предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или

органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН,

перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими

организациями и террористами или с распространением оружия массового

уничтожения;

4) не получает средства из бюджета города, из которого планируется

предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных

нормативных правовых актов Администрации на цель, установленную в пункте

1.3 настоящего Порядка;

5) не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным

законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным

влиянием»;

6) не находится в процессе реорганизации (за исключением

реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся

получателем субсидии, другого юридического лица), ликвидации, в отношении

его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской

Федерации;

7) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного

органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа,

или главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии».

3.5. Пункт 2.4. раздела 2. изложить в следующей редакции:

«2.4. Заявка на получение субсидии считается принятой со дня подачи

всех документов, указанных в пункте 2.2. настоящего Порядка.

Документы, предоставляемые в Администрацию получателями субсидий,

должны быть подписаны руководителем (и/или главным бухгалтером

предприятия) и заверены печатью.

Всевеликое войско Донское несет полную ответственность за

достоверность сведений, содержащихся в документах, представленных им для

получения субсидии».

3.6. Во втором абзаце пункта 2.5. раздела 2. слова «главой

Администрации города Азова» заменить на слова «Главой города Азова».

3.7. Пункт 2.9. раздела 2. дополнить абзацами следующего содержания:

«При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим

лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение

вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к

соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении

юридического лица, являющегося правопреемником.

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим

лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя

субсидии, являющегося юридическим лицом, соглашение расторгается с

формированием уведомления о расторжении соглашения в одностороннем

порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с отражением

информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах,

источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате

неиспользованного остатка субсидии в соответствующий бюджет бюджетной

системы Российской Федерации».

3.8. Пункт 3.1. раздела 3. изложить в следующей редакции:

«3.1. Результатом предоставления субсидии является количество

реализованных мероприятий в текущем финансовом году в целях выполнения

задач и функций, установленных в п. 1.3 раздела 1 настоящего Порядка, в

соответствии со значениями соответствующих показателей в рамках

муниципальной программы города Азова «Поддержка казачьих обществ города

Азова»».

3.9. Первый абзац пункта 4.1. раздела 4. дополнить следующим текстом:

«Под проверкой соблюдения Получателем субсидии порядка и условий

предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов

предоставления субсидии понимается следующее:

 соответствие получателей субсидии заявленным требованиям,

указанным в пункте 2.1 настоящего Порядка;

 правильность расчета суммы субсидии, осуществляемого получателем

субсидии в соответствии с пунктом 2.7. настоящего Порядка;

 соблюдения полноты и сроков подачи документов на предоставление

субсидии, указанных в пункте 2.12 настоящего Порядка;

 соблюдения сроков предоставления отчетной документации,

указанных в пунктах 3.2, 3.3 настоящего Порядка;

 достижение результатов предоставления субсидии».

3.10. Приложение №1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к Порядку предоставления из бюджета

города субсидии некоммерческой организации,

не являющейся муниципальным учреждением -

войсковому казачьему обществу «Всевеликое

войско Донское» на финансовое обеспечение

затрат, связанных с оказанием содействия

Администрации города Азова в осуществлении

установленных задач и функций

Главе города Азова

______________________ (Ф.И.О.)

от (указание должности руководителя,

полное наименование предприятия,

фамилия и инициалы)

ЗАЯВКА

на получение субсидии

1. Прошу Вас предоставить субсидию на финансовое обеспечение

затрат, связанных с оказанием содействия Администрации города Азова в

осуществлении установленных задач и функций в соответствии с

постановлением Администрации города Азова от ___________ №____ «Об

утверждении Порядка предоставления из бюджета города субсидии

некоммерческой организации, не являющейся муниципальным учреждением —

войсковому казачьему обществу «Всевеликое войско Донское» (далее –

«Всевеликое войско Донское») на финансовое обеспечение затрат, связанных с

оказанием содействия Администрации города Азова в осуществлении

установленных задач и функций в размере _______ рублей (цифрами с 2

десятичными знаками после запятой и прописью).

Сведения о казачьем обществе

Полное наименование казачьего общества

(в соответствии с уставом)

Юридический адрес казачьего общества

Фактический адрес казачьего общества

Телефон, e-mail

ИНН/КПП

ОГРН

Банковские реквизиты

БИК

Корреспондентский счет

Расчетный счет

Наименование банка

2. Даю согласие на осуществление главным распорядителем

бюджетных средств и органами государственного (муниципального)

финансового контроля проверок соблюдения порядка и условий

предоставления субсидии.

3. Подтверждаю, что:

3.1. Всевеликое войско Донское не является иностранным

юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является

государство или территория, включенные в утвержденный Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается

прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных

акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании),

акции которых обращаются на организованных торгах в Российской

Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ;

3.2. Всевеликое войско Донское не находится в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности

к экстремистской деятельности или терроризму;

3.3. Всевеликое войско Донское не находится в составляемых в рамках

реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом

Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета

Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с

террористическими организациями и террористами или с распространением

оружия массового уничтожения;

3.4. Всевеликое войско Донское не является получателем средств из

бюджета города Азова в соответствии с иными муниципальными

нормативными правовыми актами на цели, указанные в настоящем Порядке;

3.5. Всевеликое войско Донское не является иностранным агентом в

соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц,

находящихся под иностранным влиянием»;

3.6. Всевеликое войско Донское не находится в процессе

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к

юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии, другого

юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура

банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации;

3.7. В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного

исполнительного органа, или главном бухгалтере Всевеликого войска

Донского».

Достоверность информации (в том числе документов), представленных в

составе заявки, подтверждаю. Об ответственности за предоставление

недостоверной информации предупрежден.

Корреспонденцию в адрес казачьего общества прошу направлять по

адресу: ____________________________________(почтовый адрес с

индексом).

Приложение: на _______ листах.

Руководитель _________________/_________________________/

                (подпись)     (Ф.И.О)

М.П.

Дата подачи заявки ___ ___________ 20__ г.»

3.11. Приложение №2 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к Порядку предоставления из бюджета

города субсидии некоммерческой организации,

не являющейся муниципальным учреждением

—войсковому казачьему обществу «Всевеликое

войско Донское» на финансовое обеспечение

затрат, связанных с оказанием содействия

Администрации города Азова в осуществлении

установленных задач и функций

УТВЕРЖДАЮ

Глава города Азова

___________________( Ф.И.О.)
(подпись)

РЕЕСТР ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СУБСИДИИ

на финансовое обеспечение затрат, связанных с оказанием содействия

Администрации города Азова в осуществлении установленных задач и

функций

№ п/п Наименование получателя

субсидии, ИНН/КПП

Банковские

реквизиты

получателя

субсидии

Сумма субсидии

(рублей)

1 2 3 4

Руководитель рабочей группы __________________  Ф.И.О.
                            (подпись)

Заместитель руководителя

                                                    ____________________ Ф.И.О.
                            (подпись)

Члены рабочей группы:                   ____________________  Ф.И.О.
                            (подпись)

                                                            ____________________  Ф.И.О.
                            (подпись)

                                                             ____________________ Ф.И.О.
                            (подпись)».

4. В приложении № 2 наименование изложить в следующей редакции:

«Состав рабочей группы по рассмотрению и принятию решения по

предоставлению из бюджета города субсидии некоммерческой организации, не

являющейся муниципальным учреждением - войсковому казачьему обществу

«Всевеликое войско Донское» на финансовое обеспечение затрат, связанных с

оказанием содействия Администрации города Азова в осуществлении

установленных задач и функций».

Управляющий делами

администрации                                                                                    И.Н. Дзюба